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Uprzejmie proszę o objęcie porządkiem obrad najbliższego posiedzenia Rady 

Ministrów projektu ustawy o zmianie ustawy -  Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw.

Przedkładany do rozpatrzenia projekt ustawy nie był poprzedzony przyjęciem założeń 

projektu ustawy, a planowany termin przyjęcia tego projektu przez Radę Ministrów to 

1 kwartał 2015 r. Projekt został zamieszczony w Wykazie prac legislacyjnych 

Rady Ministrów pod numerem UC 136.

Projektowane tą ustawą zmiany w Kodeksie pracy zmierzają do ograniczenia 

nieuzasadnionego wykorzystywania terminowych umów o pracę, w szczególności umów 

o pracę na czas określony zamiast zatrudniania pracowników na podstawie umów o pracę na 

czas nieokreślony, a także zrównania umów o pracę na czas określony i umów o pracę na czas 

nieokreślony w zakresie długości okresów wypowiedzenia.

Ponadto uprzejmie wyjaśniam, że powyższy projekt w dniu 21 października 2014 r. 

został skierowany do uzgodnień międzyresortowych, do opiniowania przez partnerów 

społecznych oraz do konsultacji publicznych.

W ramach uzgodnień międzyresortowych uwagi do projektu zgłosili: Kancelaria 

Prezesa Rady Ministrów, Minister Spraw Zagranicznych, Minister Obrony Narodowej, 

Minister Gospodarki, Minister Finansów, Minister Środowiska, Prezes Rządowego Centrum 

Legislacji, Szef Służby Cywilnej. W dniu 19 grudnia 2014 r. odbyła się konferencja 

uzgodnieniowa, podczas której uzgodniono większość zgłoszonych uwag. Pozostałe uwagi



zostały uzgodnione na dalszym etapie prac, z wyjątkiem uwag zgłoszonych do Oceny 

Skutków Regulacji przez Ministra Finansów.

W dniu 5 grudnia 2014 r. projekt został przekazany do zaopiniowania Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, która upoważniła Zespół ds. Zdrowia i Polityki 

Społecznej do wydania opinii wiążącej do projektu. W dniu 16 lutego br. Zespół ten uznał 

projekt za uzgodniony pozytywnie z uwagami Związku Powiatów Polskich oraz z uwagami 

Województwa Opolskiego, z prośbą do MPiPS o rozważenie ich i uwzględnienie w dalszych 

pracach nad projektem. Stanowisko do tych uwag zostało przedstawione w załączonym 

zestawieniu nieuwzględnionych uwag.

W dniu 25 lutego br. projekt ustawy został rozpatrzony przez Komitet do Spraw 

Europejskich, który przyjął i rekomendował rozpatrzenie projektu wraz z protokołem 

rozbieżności (zawierającym stanowisko do nieprzyjętej uwagi Ministra Finansów; stanowisko 

do nieprzyjętych uwag NBP jest zawarte w zestawieniu nieuwzględnionych uwag). Pismem 

z dnia 9 marca br. Minister Finansów poinformował, że nie zgłasza uwag do projektu. Stały 

Komitet Rady Ministrów przyjął i rekomendował projekt ustawy Radzie Ministrów na 

posiedzeniu w dniu 12 marca br., natomiast w dniu 20 marca br. projekt został zwolniony 

przez Rządowe Centrum Legislacji z obowiązku rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą.

Zmiany wprowadzone w projekcie ustawy i w uzasadnieniu -  po rozpatrzeniu projektu 

przez Stały Komitet Rady Ministrów -  mają charakter redakcyjno-porządkowy i wynikają 

z uwzględnienia uwag zgłoszonych przez Rządowe Centrum Legislacji przed zwolnieniem 

projektu z Komisji Prawniczej.

Załączniki:
1) tekst projektu z uzasadnieniem , w tym OSR -  45 egz.,
2) zestaw ienie nieuwzględnionych uwag, o którym m owa w § 50 ust. 3 Regulaminu pracy RM -  45 egz.,
3) raport z konsultacji, w tym tabela zgłoszonych uwag -  45 egz.,
4) tabela zgodności i odw rócona tabela zgodności -  45 egz.,
5) opinia o zgodności z prawem UE (do projektu skierowanego na KRM ) -  45 egz.,
6) płyta CD z ww. dokum entam i -  I szt.


